'/

ESTADO DO RíO DE JANEIRO

IBASS INSTITUTO DE BENEFÍCIOS E ASSISTÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAQUAREMA

i* IBASS,

SÉ*P
*

PORTARIA N° 35/2021

A Sra Nilmar Epaminondas da Silva, presidente do IBASS - Instituto de Benefício e
Assistência dos Servidores Municipais de Saquarema, Estado do RJ, no uso de suas
atribuições legais; e

!

CONSIDERANDO o preenchimento dos pressupostos legais contidos no artigo 6o dâ
EC 41/2003 c/c artigo 40° parágrafo 5o da CRFB que regulamenta o Regime Próprio
de Previdência Social.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder o benefício de aposentadoria por Tempo de Contribuição ao (a)
servidor (a) Sr° (a) Eliane Melo dos Santos Cunha,matricula:80403-1,casado (a)
efetivo (a) no cargo de professor MG 1D, Ref. 33 Nível: VII, lotado (a) na Secretaria
Municipal de Educação e fixar os proventos integrais no valor R$ 5.242,12 (Cinco mil
duzentos e quarenta e dois reais e doze centavos) sendo utilizado para o cálculo:
vencimento de R$ 3.540,72 (Três mil quinhentos e quarenta reais e setenta e dois
centavos) Leis: 1081/10, 1394/2014 e 1825/19, acrescido do adicional por tempo de
serviço no valor de R$ 1.132,49 (Mil cento e trinta e dois reais e quarenta e nove
centavos) equivalente ao percentual de 30%, Lei número 1081/10, incorporação no
valor de R$ 234,23 Lei 939/2008 e Regência de Ciasse no importe de R$ 334,68
(Trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos) equivalente a 15%, Lei
1864/2019, contido na planilha de cálculo folha 121, conforme processo
administrativo do IBASS n° 2021.04.17542P (027/2021) a partir desta data, até
posterior deliberação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema - RJ,10 de Julho de 2021.

a SilvaNilmar Eparrofieí
Presidente db IBASS

• «*\
• s
, 1

IBASS ■ .1
i

Procg
Segunda-feira, 12 ejCÜSlSj

Rubn

Ano III • N° £83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Data da Assinatura: 09 de julho de 2021.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or­
dem Pública

Art. 1o Conceder o beneficio de aposen­
tadoria por Tempo de Contribuição ao (a)
servidor (a) Sr° (a) Eliane Melo dos San­
tos Cunha,matricula:80403-1, casado (a)
efetivo (a), no cargo de professor MG 1D,
Ref. 33 Nível: VII. lotaoo (a) na Secretaria
Municipal de Educação e fixar os proven­
tos integrais no valor RS 5.242.12 (Cin­
co mil duzentos e quarenta e dois reais
e doze centavos), sendo utilizado para o
cálculo: vencimento de R$ 3.540.72 (Três
mil quinhentos e quarenta reais e seten­
ta e dois centavos). Leis n° 1.081/10, n°
1.394/2014 e n° 1.825/19, acrescido do
adicional por tempo de serviço no valor de
R$ 1.132,49 (Mil cento e trinta e dois reais
e quarenta e nove centavos), equivalen­
te ao percentual de 30%. Lei n° 1.081/10,
incorporação no valor de R$ 23^.23 (du­
zentos e trinta e quatro reais e vinte e très
centavos), Lei n° 939/2008 e Regência
de Classe no importe de R$ 334.08 (Tre­
zentos e trinta e quatro reais e sessenta
e oito centavos), equivalente a 15%, Lei
n° 1.864/2019, contido na planilha de cál­
culo, folha 121, conforme processo admi­
nistrativo do IBASS n° 2021.04.17542P
(027/2021), a partir desta data, até poste­
rior deliberação.
Art. 2o Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis­
posições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema - RJ, 10 de Julho de 2021.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

Fundamento: Art. 24,1 da Lei n° 8.666/93.
Data de Assinatura: 24 de junho de
2021.
Saquarema,05 de julho de 2021
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

IBASS
f. I

.1 *. fíOÍJ&itíUüíEJ
V.i ! ■

PORTARIA N° 034/2021
A Sr (a) Nilmar Epaminondas da Silva,
presidente do IBASS - Instituto de Bene­
fício e Assistência dos Servidores Munici­
pais de Saquarema, Estado do Rio de Ja­
neiro, no uso de suas atribuições legais; e
^onsiderando o preenchimento dos
ressupostos legais contidos no artigo 40

§1°, III, "b" da CRFB, que regulamenta o
Regime Próprio de Previdência Social.
RESOLVE:
Art. 1o Conceder o benefício de aposenta­
doria por idade ao (a) servidor (a) Sr° (a)
Aronilza Domingos de Oliveira, matricula:
48208-1, divorciado (a) efetivo (a) no car­
go de merendeira, referência apoio A - V,
lotado (a) na Secretaria Municipal de Edu­
cação e fixar os proventos proporcionais
no valor R$ 1.145,26 (Mil e cento e qua­
renta e cinco reais e vinte e seis centa­
vos), contido na planilha de cálculos folha
n° 72, conforme processo administrativo
do IBASS N° 2020.02.17526P (177/2020),
a partir desta data, até posterior delibera­
ção.
Art. 2o Esta portaria entra em vigor na
Jata de sua publicação, revogadas as dis-

/sições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, RJ, 10 de Julho de 2021.
Nilmar Epaminondas da Silva Presidente
IBASS

iq

v‘

•..•Ti!-?.
•/

-r

■Yvrj.v ■
U
■* • v • \ •

y

•Ir
f

. A

mn mm ©aiKsas
: „á • -

•. Lfiltí» aSCASAEXTRATO DE CONTRATO
N° 03/2021

Processo n° 071/2021
Contratante: IBASS
Contratada: SF Construtora e Serviços
EIRELI EPP.
Objeto: Prestação de serviços de elabo­
ração de projeto básico e complemen­
tares com memória de cálculo, planilha
orçamentária e especificações para exe­
cução de obra visando à ampliação e re­
paro da sede administrativa do IBASS.
Valor Global: R$ 29.840,00 (Vinte e nove
mit oitocentos e quarenta reais)
Dotação Orçamentária: 09.272.030.2.03
0.33.90.39.80.00.00 - Nota de Empenho
n° 071/2021.
Prazo: 60 (sessenta) dias.

PORTARIA N° 035/2021
A Sra Nilmar Epaminondas da Silva,
presidente do IBASS - Instituto de Bene­
ficio e Assistência dos Servidores Munici­
pais de Saquarema, Estado do RJ, no uso
de suas atribuições legais; e
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no artigo 6o
da EC 41/2003 c/c artigo 40, parágrafo 5o
da CRFB que regulamenta o Regime Pró­
prio de Previdência Social.
RESOLVE:

' ÍAQU*i?F-MA
i. i co>rr»*rco«tti*vav«

r
t

<